
 

1 

 

SUA P/C DEL COMUNE DI LORETO: NUOVA PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE QUINQUENNALE DELLA GESTIONE DEL 

SERVIZIO TESORERIA 01/04/2019 – 31/03/2024” - CIG: 7722658AFA. 

VERBALE N. 1 del 08/01/2019 

Richiamate: 

 la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante 

(S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della legge 13.08.2010, n.  136 e dell’art. 

33 del d.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii.  e dell’art 1, comma 88, della legge 

7/4/2014, n. 56”, sottoscritta in data 30/09/2015 tra il Comune di Loreto (AN) e la 

Provincia di Fermo; 

 la determinazione Registro Settore 5-Servizi Finanziari e Tributi n. 5/166 del 

28/11/2018, acquisita al protocollo di questo Ente con n. 22003 del 30/11/2018, 

con la quale il Responsabile del V Settore Servizi Finanziari e Tributari del Comune di 

Loreto determinava, tra l’altro di avviare una procedura selettiva per l'individuazione 

del concessionario della GESTIONE QUINQUENNALE DEL SERVIZIO DI TESO-

RERIA COMUNALE, attribuendo alla SUA Provincia di Fermo lo svolgimento delle 

attività di selezione del contraente giusta Convenzione sottoscritta dallo stesso Comu-

ne e la Provincia di Fermo in data 30/09/2015, secondo le condizioni e le scelte discre-

zionali ivi declinate; 

 la determinazione n. 495 RS (RG n. 1052) del 06/12/2018 RS I OO.II – AA.GG. e 

Contratti della Provincia di Fermo con la quale, preso atto del predetto provvedimento, 

si procedeva ad avviare p/c del nominato Comune la procedura attribuita, con ogni 

 
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 
(S.U.A) 

Fax 0734/232288 – PEC : provincia.fermo@emarche.it 
Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 

C.F. 90038780442 – PI 02004530446 



 

2 

 

conseguente adempimento anche per quanto riguarda l’acquisizione dee Codici Identi-

ficativi Gara (CIG), come di seguito riprodotto: 7722658AFA; 

Dato atto che: 

 la procedura in argomento è stata resa pubblica nei termini che seguono: 

 Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GU-

RI)-V serie speciale n. 145 del 13/12/2018; 

 Pubblicazione sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture di cui al de-

creto del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 (rectius: sull’apposito 

sito internet istituito dalla per la pubblicazione dei bandi, esiti ed avvisi relativi a 

procedure contrattuali di lavori servizi e forniture dall’Osservatorio dei Contratti 

Pubblici della Regione Marche; 

 Pubblicazione del Bando sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale; 

 Pubblicazione di tutti i documenti di gara sul sito web della Provincia di Fermo, 

link “SUA” (http://www.provincia.fermo.it/sua) e precisamente al seguente URL: 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-pc-comune-di-loreto-

nuova-procedura-aperta-per-laffidamento-quinquennale-del-servizio-di-tesoreria-

a-favore-del-comune-di-loreto-periodo-01-04-2019-31-03-2024  

 la data e l’ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 07 

gennaio 2019, entro e non oltre le ore 13:00 e quelle di apertura delle offerte, alle ore 

09.30 del successivo giorno 08; 

 alle ore 13:30 dello stesso giorno 07 gennaio c.a., dopo la scadenza per la presentazio-

ne delle offerte, con determinazione n. 2 (RG n. 3) del 07.01.2019 sono stati nominati i 

componenti della Commissione giudicatrice nelle persone di: 

 Dott.ssa Rita Micucci, in qualità di Presidente; 

 Dott.ssa Paola Pettinari, in qualità di membro esperto; 



 

3 

 

 Dott.ssa Monica Leoni, in qualità di membro esperto; 

dei quali sono stati acquisiti i relativi curricula che, allegati allo stesso atto, ne formano 

parte integrante e sostanziale, oltre che la Dott.ssa Chiara Voltattorni, Istruttore Direttivo 

assegnano al Servizio Appalti e Contratti della Provincia di Fermo, quale segretario con 

funzione verbalizzante di tutta la procedura di gara e la sig.ra Mirella Raimondi del mede-

simo Servizio quale eventuale sostituto; 

 per quanto disposto all’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/16 ss.mm.ii., si è provveduto 

alla pubblicazione del riferito provvedimento sulla pagina “profilo del committente” 

della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Fermo 

(http://www.provincia.fermo.it, link SUA – Servizi (Scaduti), e precisamente 

all’indirizzo web sopra riportato. 

TANTO PREMESSO 

l’anno duemiladiciannove il giorno otto, del mese gennaio (08/01/2019) alle ore 10:20, 

presso la Stanza n. 15, posta al IV piano della Sede Centrale della Provincia di Fermo, 

in Viale Trento n. 113 - Fermo, la Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS), 

Dott. Lucia Marinangeli, alla continua presenza, quale testimone, della Dott.ssa Chiara 

Voltattorni, anche in funzione di segretaria verbalizzante, dichiara aperta la prima se-

duta pubblica di gara. Dà atto della presenza dei componenti la Commissione deputata 

alla valutazione delle offerte tecniche e cioè dei sig.ri: 

 Sig.ra Rita Micucci, Presidente; 

 Dott. ssa Paola Pettinari, membro esperto; 

 Dott.ssa Monica Leoni, membro esperto; 

È presente il dott. Giovanni Farina, demandato dal procuratore dell’impresa Banca 

Monte dei Paschi di Siena S.p.A., come da delegata conservata agli atti.  

 



 

4 

 

IL RPS 

dà atto che entro il termine perentorio stabilito nel Bando, ossia le ore 13.00 del giorno 

07/01/2019, hanno fatto pervenire la propria offerta n. 2 (due) operatori economici. Ve-

rifica che all’esterno di ogni plico siano apposti il nominativo - denominazione e ra-

gione sociale del mittente, nonché la dicitura: “SUA PROVINCIA DI FERMO p/c 

DEL COMUNE DI LORETO: " NUOVA PROCEDURA APERTA PER AFFI-

DAMENTO IN CONCESSIONE QUINQUENNALE DELLA GESTIONE 

DEL SERVIZIO DI TESORERIA – 01.04.2019 – 31.03.2024”.   CIG 

7722658AFA, la data e l’ora di scadenza e la dicitura “NON APRIRE”. Su ogni pli-

co, debitamente chiuso e sigillato, viene apposto il numero di cui all’elenco sotto indi-

cato, attribuito secondo l’ordine di ricezione da parte dell’Ufficio Protocollo e preci-

samente: 

 OPERATORE ECONOMICO Codice Fiscale 

1 UBI BANCA S.p.A. 
03053920165  

 

2 Monte dei Paschi di Siena – Centro Enti Ancona 00884060526 

 

Procede quindi all’apertura di ogni plico nell’ordine di numerazione sopra segnalato ed 

accerta che all’interno di ciascuno di essi sono presenti le tre buste prescritte dal § 13 

del Disciplinare di Gara, ciascuna delle quali, a sua volta, chiusa e sigillata con 

l’indicazione esterna del mittente (denominazione e ragione sociale) e recanti, rispetti-

vamente, le seguenti diciture: Busta “A - Documenti amministrativi”, Busta “B - Of-

ferta tecnica” e “Busta C- Offerta Economica”. Prosegue, sempre nel riferito ordine, 

con l’apertura della “Busta A –Documenti Amministrativi” ed all’esame della docu-

mentazione presentata a corredo dell’offerta, così come indicata dal § 14 del Discipli-

nare di Gara. 



 

5 

 

All’esito dà atto di quanto segue:  

 OPERATORE ECONOMICO ESITO  
VALUTAZIONE 

1 UBI BANCA S.p.A. AMMESSO 
 

2 Monte dei Paschi di Siena – Centro Enti Ancona AMMESSO 

Dà atto che la procedura proseguirà con una o più sedute nelle quali la Commissione 

Tecnica nominata con l’atto sopra richiamato procederà: 

 in seduta pubblica, all’apertura delle buste contenenti l’offerta tecnica, allegate dalle 

partecipanti ammesse ed alla verifica formale della presenza dei documenti richiesti 

come da Disciplinare di Gara; 

 in seduta riservata, alla valutazione delle stesse offerte tecniche. 

Dispone che: 

 si dia comunicazione della data della seduta pubblica dedicata al predetto adempimen-

to con almeno 24 ore di anticipo, mediante pubblicazione dell’avviso sulla pagina web 

dedicata alla procedura in oggetto (http://www.provincia.fermo.it, link SUA – Servizi 

(Scaduti), e precisamente al seguente indirizzo web: 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-pc-comune-di-loreto-nuova-

procedura-aperta-per-laffidamento-quinquennale-del-servizio-di-tesoreria-a-favore-

del-comune-di-loreto-periodo-01-04-2019-31-03-2024 ) 

 sulla medesima pagina web, si proceda alla pubblicazione dal comunicato redatto ai 

fini dell’art.29, 1º comma, D. Lgs.50/2016 e del presente verbale, entro due giorni dal-

la presente seduta; 

 che i plichi pervenuti siano conservati nell’armadietto della stanza n. 13, sita al IV 

Piano della Sede della Provincia, in V. le Trento 113-Fermo, chiuso a chiave e conser-

vata dalla Segretaria Verbalizzante sino alla prima seduta della Commissione Tecnica. 

La seduta è tolta alle ore 11:20.  



 

6 

 

                   IL RPS 
 

     ____________________ 
                F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 
 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
                 

                               ____________________________ 
    

                    F.to Dott.ssa Chiara Voltattorni 
    

        
 


